“Mercurio” para asegurar la 

trazabilidad del trámite. 

http://www.epc.com.co/pqrs/
mailto:contactenos@epc.com.co
mailto:juridica@epc.com.co

4. PRESENTACIÓN DE INFORME 

Durante el periodo del 1 de abril al 30 de junio del 2025, fueron radicados en la 
entidad doscientos cincuenta y tres (253) PQRSD, catorce (14) derechos de petición, 
ciento setenta y cinco (175) solicitudes generales, cuarenta y nueve (49) solicitudes 
de información y quince (15) Peticiones, Quejas Y Reclamos (PQR), las cuales fueron 
atendidas en su mayoría dentro de un tiempo de respuesta promedio de 15 días 
hábiles. 

4.1. INGRESO DETALLADO POR MESES